千 産 振 号 外

平成２３年１１月２９日

ちば新事業創出ネットワーク

会 員 各 位

公益財団法人千葉県産業振興センター

理事長 中 山  充 史

（公印省略）

「東京都立産業技術研究センター（東京都江東区青海：新本部）」見学会の開催について（通知）

 時下、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

 また、日頃よりちば新事業創出ネットワークの事業運営につきまして格別の御支援、御協力を賜り、

厚くお礼申し上げます。

 さて、この度、本ネットワークの活動の一環として標記の見学会を下記のとおり開催いたしますの

で、御案内いたします。

なお、参加をご希望される場合は、別紙により平成２３年１２月２８日（水）までにＦＡＸにて

ご回答ください。

記

１ 開催日時 平成２４年１月１３日（金） １３時２０分～１５時１０分（予定）

２ 見学場所 地方独立行政法人 東京都立産業技術研究センター（東京都江東区青海2-4-10）

都産技研の新本部は、東京の中小企業のものづくりを支援する総合拠点として江東区青

   海に新設となり、平成２３年１０月３日からその業務が開始されました。この新本部の設

   備・装置を本ネットワーク会員の中小企業の皆様や関係機関の皆様に見学していただき、

設置されている先端設備・装置に内蔵される先端技術の一端にふれ、研究開発などへの

ご活用の一助としていただきます。

今回の見学会では、システムデザインセクターで高速三次元造形機（大型RP装置）と

試作モデルなどを、また、高度分析開発セクターで走査型電子顕微鏡、他グループの高分

解能X線CTなどを含めた最新の計測装置を見学していただくとともに、参加企業さまの

将来的な産産連携や産産マッチングの可能性を検討するための出会いの機会を提供いたし

ます。

３ 集合場所 ＜場所＞＜場所＞＜場所＞＜場所＞    東京都立産業技術研究センター（新本部１階東京都立産業技術研究センター（新本部１階東京都立産業技術研究センター（新本部１階東京都立産業技術研究センター（新本部１階    総合受付前）総合受付前）総合受付前）総合受付前）

       ＜時間＞＜時間＞＜時間＞＜時間＞    １３１３１３１３時時時時２０２０２０２０分分分分（１３時３０分見学開始、１５時１０分現地解散予定）

          ※ 現地集合です。アクセスは次頁を参照ください。

４ 募集定員 ２５名（申込先着順とさせていただきます。）

５ 参加費  無料

 [問合せ先]
   公益財団法人千葉県産業振興センター 新事業支援部 産学連携推進室 富岡、西海
    〒261-7123 千葉市美浜区中瀬２－６－１ ＷＢＧマリブイースト２３階
    TEL 043-299-2653  FAX 043-299-3411

tomioka
テキストボックス
多数のご応募ありがとうございました。今回参加できませんでした方は、東京都立産業技術研究センターが実施予定の一般公開をご利用ください。（H24年4月頃予定）

tomioka
引き出し線
申込者多数につき締め切りました

別 紙
（公財）千葉県産業振興センター 新事業支援部産学連携推進室 富岡、西海宛

ＦＡＸ：０４３－２９９－３４１１

「東京都立産業技術研究センター（東京都江東区青海：新本部）」見学会

参加申込書参加申込書参加申込書参加申込書

１ 会 社 名 等：

２ 御 担 当 者 名：

３ 連絡先電話・FAX 番号： 電話            FAX

４ 連絡先E-mail ：

（御参加される方の御芳名、御所属・職を御記入ください）

御芳名 御所属・職 備考（金属系、化学系

など分野、ご希望など）

※申込多数につき、お受けできなかった方のみ、折り返しご連絡させていただきます。

＜＜＜＜集合場所集合場所集合場所集合場所＞＞＞＞    東京都立産業技術研究センター（新本部１階東京都立産業技術研究センター（新本部１階東京都立産業技術研究センター（新本部１階東京都立産業技術研究センター（新本部１階    総合受付前）総合受付前）総合受付前）総合受付前）

＜＜＜＜集合集合集合集合時間＞時間＞時間＞時間＞    平成２４年１月１３日（金）平成２４年１月１３日（金）平成２４年１月１３日（金）平成２４年１月１３日（金）    １３時２０分１３時２０分１３時２０分１３時２０分

＜アクセス＞１．＜アクセス＞１．＜アクセス＞１．＜アクセス＞１．新交通ゆりかもめ「テレコムセンター」駅前新交通ゆりかもめ「テレコムセンター」駅前新交通ゆりかもめ「テレコムセンター」駅前新交通ゆりかもめ「テレコムセンター」駅前：：：：    新木場駅から「りんかい」線を利用し国際展示場

駅で下車、隣接する「有明駅」にて「ゆりかもめ」に乗り換えて「テレコムセンター」駅まで合計約１８分

２．りんかい線「東京テレポート」駅下車２．りんかい線「東京テレポート」駅下車２．りんかい線「東京テレポート」駅下車２．りんかい線「東京テレポート」駅下車    徒歩徒歩徒歩徒歩 15151515 分分分分    （駅から無料送迎バスあり（駅から無料送迎バスあり（駅から無料送迎バスあり（駅から無料送迎バスあり：次頁参照：次頁参照：次頁参照：次頁参照））））

     緊急時の連絡先： 043043043043----299299299299----2653 2653 2653 2653

（公財）千葉県産業振興センター

 新事業支援部産学連携推進室

ご参考ご参考ご参考ご参考    「都「都「都「都産技研産技研産技研産技研がががが運運運運行行行行する無料バス」する無料バス」する無料バス」する無料バス」

本部―東京テレポート駅本部―東京テレポート駅本部―東京テレポート駅本部―東京テレポート駅    送迎バス送迎バス送迎バス送迎バス    時刻表時刻表時刻表時刻表    （無料）（無料）（無料）（無料）

東京テレポート駅発東京テレポート駅発東京テレポート駅発東京テレポート駅発    本部発本部発本部発本部発

11111111      17   34   55 11111111      13   30   51

12121212      17       55 12121212      13       51

13131313      17   34   55 13131313      13   30   51

14141414      17   34   55 14141414      13   30   51

15151515      17   34   55 15151515      10 28   48

16161616      17   34   55 16161616      10 28   48

17171717    3   23 33 43 53 17171717    0   20 30 40 50

18181818    3 13 23 33 43 53 18181818    0 10 20 30 40 50

・・・・駅から本部までの送迎バスの所要時間は約駅から本部までの送迎バスの所要時間は約駅から本部までの送迎バスの所要時間は約駅から本部までの送迎バスの所要時間は約3333分です。分です。分です。分です。

・・・・バスの時刻や乗り場は変更となる場合があります。バスの時刻や乗り場は変更となる場合があります。バスの時刻や乗り場は変更となる場合があります。バスの時刻や乗り場は変更となる場合があります。

バス乗り場バス乗り場バス乗り場バス乗り場

・・・・改札を出て右手に進み、エスカレーターを上がってください。改札を出て右手に進み、エスカレーターを上がってください。改札を出て右手に進み、エスカレーターを上がってください。改札を出て右手に進み、エスカレーターを上がってください。

・・・・出口出口出口出口BBBBを出た付近に大江戸温泉行きのバス停がありますので、そのあたりでお待ちください。を出た付近に大江戸温泉行きのバス停がありますので、そのあたりでお待ちください。を出た付近に大江戸温泉行きのバス停がありますので、そのあたりでお待ちください。を出た付近に大江戸温泉行きのバス停がありますので、そのあたりでお待ちください。

・・・・側面に側面に側面に側面にTOKYO CITYTOKYO CITYTOKYO CITYTOKYO CITYと書かれた緑色のと書かれた緑色のと書かれた緑色のと書かれた緑色のバス［東京シティー観光（株）］にお乗りください。バス［東京シティー観光（株）］にお乗りください。バス［東京シティー観光（株）］にお乗りください。バス［東京シティー観光（株）］にお乗りください。